
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 4 - Mercoledì 24 gennaio 2018

– 67 –

D.g.r. 17 gennaio 2018 - n. X/7785
Grandi eventi sportivi sul territorio lombardo. Approvazione 
dell’invito alla presentazione di domande e relativi criteri per 
la concessione di contributi – 1° trimestre 2018 

LA GIUNTA REGIONALE
Richiamati

•	la l .r . 1 ottobre 2014 n . 26 «Norme per la promozione e lo 
sviluppo delle attività motorie e sportive, dell’impiantistica 
sportiva e per l’esercizio delle professioni sportive inerenti 
alla montagna», in particolare l’art . 3, commi 1 e 2, ove 
è previsto che la Giunta regionale sostiene e promuove 
manifestazioni sportive di rilevanza regionale, nazionale e 
internazionale, individuando le specifiche misure attuati-
ve, i relativi strumenti finanziari, i criteri di assegnazione dei 
benefici e degli incentivi;

•	il Programma Regionale di Sviluppo (P .R .S .) della X Legisla-
tura, approvato con d .c .r . n . X/78 del 9 luglio 2013, che in 
materia di politiche per lo sport e il tempo libero:

•	evidenzia il ruolo prioritario dell’attività sportiva, non solo 
come occasione di benessere della popolazione, ma an-
che come strumento di educazione e formazione della 
personalità, di prevenzione e tutela della salute, di trasferi-
mento valoriale e orientamento a corretti stili di vita;

•	stabilisce di perseguire l’obiettivo dello sviluppo della pra-
tica sportiva per tutte le categorie di popolazione, con 
particolare attenzione al mondo della scuola, ai meno 
giovani ed alle categorie più deboli, ma anche a talenti 
ed eccellenze;

•	si propone di favorire l’integrazione dell’offerta sportiva e 
dei grandi eventi con le politiche di sviluppo dell’attrattivi-
tà turistica e il marketing territoriale;

•	la d .c .r . n . X/640 del 24 febbraio  2015  in cui all’Asse 1, 
punto 1 .1 con cui si prevede alla lettera b) di favorire e so-
stenere finanziariamente la realizzazione di iniziative, ma-
nifestazioni ed eventi sportivi di rilievo regionale, nazionale 
e internazionale e di grandi eventi sportivi;

•	la d .g .r . n . 7441 del 28 novembre 2017 «Proposta di deli-
berazione consiliare avente ad oggetto la proroga delle 
Linee guida e priorità d’intervento per la promozione del-
la pratica motoria e dello sport in Lombardia nel triennio 
2015-2017 (art . 3 l .r . 26/14)» oggetto della trattazione della 
VII Commissione nella seduta dell’11 gennaio 2018, che 
ha approvato la proposta di d .c .r . «Proroga di efficacia 
delle Linee guida e priorità d’intervento per la promozione 
della pratica motoria e dello sport in Lombardia nel trien-
nio 2015-2017 approvate la d .c .r . n . X/640 del 24 febbra-
io 2015, fino all’approvazione del programma regionale di 
sviluppo della XI legislatura», allegata alla suddetta d .g .r . 
7441/17 e inserita all’ordine del giorno n . 173 delle sedute 
consiliari del 16 e 17 gennaio 2018;

•	la comunicazione sulla nozione di aiuto di stato di cui 
all’art . 107 par . 1 del trattato sul funzionamento dell’Unio-
ne Europea (2016/C/262/01);

•	il regolamento UE n . 1407/2013 della Commissione del 18 
dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 
e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea 
agli aiuti «De Minimis», che si applica fino al 31 dicembre 
2020;

•	il regolamento UE n . 651/2014 della Commissione del 17 
giugno 2014 che dichiara alcune categorie di aiuti com-
patibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 
107 e 108 del Trattato, che si applica fino al 31 dicembre 
2020;

•	la d .g .r . n . 7108 del 25 settembre 2017 «Determinazione in 
ordine a criteri e modalità di applicazione della disciplina 
aiuti di Stato per i contributi nel settore dello sport (infra-
strutture e grandi eventi sportivi) per il periodo 2017-2020 
(di concerto con gli Assessori Brianza e Rossi)», registra-
ta dalla Commissione Europea il 6 ottobre 2017 con n . 
SA .49295;

Considerato che i grandi eventi sportivi, in ragione dell’elevata 
partecipazione di pubblico, della risonanza anche mediatica, 
rappresentano una delle più importanti e significative occasioni 
per promuovere non solo la diffusione della pratica sportiva ed 
i valori che lo sport esprime, ma anche l’attrattività del territorio, 
la visibilità di Regione Lombardia a livello nazionale, europeo ed 
internazionale, nonché la capacità tecnica delle infrastrutture 
sportive e multi-ricreative a supporto;

Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse, importante e ne-
cessario prevedere la possibilità di sostenere, attraverso la con-
cessione di contributi regionali, la realizzazione dei grandi eventi 
sul territorio lombardo prevedendo, nel rispetto istituzionale dei 
nuovi organi di governo regionale che deriveranno dalle consul-
tazioni elettorali del 4 marzo p .v ., la possibilità di concedere con-
tributi solo ai grandi eventi sportivi da realizzarsi nel 1° trimestre 
2018, per un importo complessivo di euro 150 .000,00;

Stabilito che, a seguito di valutazione istruttoria, qualora i con-
tributi si configurino come regimi di aiuti si applicano le moda-
lità previste dalla citata d .g .r . n .  7108/2017, in particolare che 
la concessione dei contributi possa avvenire ai sensi del rego-
lamento UE n . 1407/2013 relativo all’applicazione degli articoli 
107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea 
agli aiuti «De Minimis», che si applica fino al 31 dicembre 2020 
e del Regolamento UE n . 651/2014 che, nel caso di utilizzo di 
infrastrutture sportive temporanee, gli aiuti sono compatibili con 
il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del Trat-
tato, che si applica fino al 31 dicembre 2020;

Visti:

•	l’art . 12, comma 1, Legge 7 agosto 1990, n . 241, che dispo-
ne che la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 
ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici 
di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati 
sono subordinate alla predeterminazione da parte delle 
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispet-
tivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le ammini-
strazioni stesse devono attenersi;

•	l’art . 8 della l .r . n .  1/2012, ove è disposto che qualora 
non siano già stabiliti da leggi o regolamenti, i criteri e 
le modalità da osservarsi nei singoli provvedimenti di 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi 
economici di qualsiasi genere a persone o enti pubblici o 
privati, sono predeterminati, con apposito provvedimento 
da pubblicarsi sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul 
sito istituzionale;

Ritenuto che i contributi previsti dalla presente deliberazione 
non saranno concessi:

•	alle imprese che si trovano in stato di fallimento, di liquida-
zione (anche volontaria), di amministrazione controllata, 
di concordato preventivo o in qualsiasi altra situazione 
equivalente secondo la normativa vigente;

•	alle imprese in difficoltà ai sensi dell’art . 2 par . 1 punto 18 
del Regolamento U .E . n . 651/2014, in quanto applicabile;

•	alle imprese che sono destinatarie di ingiunzioni di recu-
pero per effetto di una decisione adottata dalla Commis-
sione Europea ai sensi del reg .(CE) 659/1999 in tema di 
aiuti illegali e che non hanno provveduto al rimborso o 
non hanno depositato in un conto bloccato l’aiuto ille-
gale;

Ritenuto di procedere all’approvazione dell’invito alla presen-
tazione di domande e dei relativi criteri per la concessione di 
contributi per i grandi eventi sportivi sul territorio lombardo del 1° 
trimestre 2018, di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione;

Ritenuto inoltre di stabilire che la dotazione finanziaria per la 
concessione dei contributi ai grandi eventi sportivi da realiz-
zarsi del 1° trimestre 2018, per un importo complessivo di euro 
150 .000,00, trova copertura sul capitolo 6 .01 .104 .10611 dell’eser-
cizio finanziario 2018 che presenta la necessaria disponibilità;

Visto il parere espresso dal Comitato di valutazione aiuti di 
Stato di cui alla d .g .r . 14 luglio 2015 n . X/3839 nella seduta del 
11 gennaio 2018;

Visti:

•	la legge 24 dicembre 2012, n . 234, articolo 52, comma 3, e 
successive modificazioni;

•	il decreto ministeriale 115/2017 del 31 maggio 2017 «Re-
golamento recante la disciplina per il funzionamento del 
registro nazionale degli aiuti di stato, ai sensi dell’articolo 
52, comma 6 della legge 24 dicembre 2012, 234 e succes-
sive modifiche e integrazioni:

Dato atto che si procederà pertanto:

•	alle verifiche di cui agli artt . 13 e 15 del suddetto decreto 
ministeriale 115/2017 per le finalità di cui all’art . 17 del me-
desimo decreto;

•	alla registrazione ai sensi dell’art . 9 del suddetto decre-
to ministeriale 115/2017 dell’aiuto individuale mediante il 
codice di concessione COR;



Serie Ordinaria n. 4 - Mercoledì 24 gennaio 2018

– 68 – Bollettino Ufficiale

Vista la l .r . 31 marzo 1978 n . 34 «Norme sulle procedure della 
programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione» 
e le successive modifiche ed integrazioni nonché il regolamento 
di contabilità e la legge regionale di approvazione del bilancio 
dell’anno in corso;

Visti la l .r . n . 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della X 
Legislatura che definiscono l’attuale assetto organizzativo della 
Giunta regionale ed il conseguente conferimento degli incari-
chi dirigenziali;

Ravvisato di disporre la pubblicazione del presente atto sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito web di Re-
gione Lombardia;

All’unanimità dei voti, espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

1 . di approvare l’invito alla presentazione di domande e relati-
vi criteri per la concessione di contributi per i Grandi Eventi Spor-
tivi sul territorio lombardo del 1° trimestre 2018, di cui all’Allegato 
1, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2 . di stabilire che la dotazione finanziaria per la concessione 
dei contributi da realizzarsi nel 1° trimestre 2018, per un impor-
to complessivo di euro 150 .000,00, trova copertura sul capitolo 
6 .01 .104 .10611 dell’esercizio finanziario 2018 che presenta la ne-
cessaria disponibilità; 

3 . di stabilire che le domande dovranno essere inviate alla Di-
rezione Generale Sport e Politiche per i Giovani - Struttura Soste-
gno e promozione del sistema sportivo entro e non oltre il 15 feb-
braio 2018, con le modalità ed i contenuti stabiliti dall’Allegato 1;

4 . di demandare al Dirigente competente della Struttura So-
stegno e Promozione del Sistema Sportivo della Direzione Gene-
rale Sport e Politiche per i Giovani:

a) l’approvazione dei contributi entro il 28 febbraio 2018, nel 
rispetto dei criteri di cui all’Allegato1;

b) la cura degli adempimenti in tema di pubblicità e traspa-
renza ai sensi degli artt . 26 e 27 del Dlgs 33/2013;

5 . di disporre la pubblicazione della presente deliberazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul portale di 
Regione Lombardia www .regione .lombardia .it

II segretario: Fabrizio De Vecchi

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 4 - Mercoledì 24 gennaio 2018

– 69 –

Allegato

INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI DOMANDE E RELATIVI CRITERI PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI A  GRANDI EVENTI SPORTIVI SUL TERRITORIO LOMBARDO - 1° TRIMESTRE 2018 

1. FINALITÀ 

Sostenere la realizzazione sul territorio lombardo nel 1° trimestre 2018 di grandi 
eventi sportivi che possiedono un effettivo valore per il territorio regionale in 
ragione della risonanza e reputazione legata a caratteristiche sportive, di prestigio 
o di rilevante interesse per il territorio. 

2. TIPOLOGIE DI 
EVENTI 

Sono ammessi al finanziamento gli eventi sportivi assegnati da Federazioni 
Sportive Nazionali, Internazionali o Europee di riferimento come mondiali assoluti 
e coppe del mondo. 

3. RISORSE 
FINANZIARIE 

La disponibilità complessiva è di euro 150.000,00 a valere sul cap. 6.01.104.10611 
“Contributi straordinari per Grandi eventi e manifestazioni sportive di carattere 
internazionale”.  

4. REGIME 
D’AIUTO 

I contributi saranno concessi in conformità al Regolamento n. 1407/2013 della 
Commissione Europea del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 
107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti di stato 
“De Minimis” o al Regolamento n. 651/2014 della Commissione Europea del 17 
giugno 2014 e dei criteri e modalità di applicazione previsti dalla dgr 7108/2017.  

5. SOGGETTI 
BENEFICIARI  

Potranno ricevere contributi a fronte della realizzazione di grandi eventi sportivi 
esclusivamente i soggetti aventi sede legale e/o operativa in Lombardia e 
rientranti in una delle seguenti tipologie: 
a) Federazioni Sportive Nazionali/ Comitati regionali 
b) Discipline Sportive Associate 
c) Enti di Promozione Sportiva 
d) Associazioni benemerite riconosciute dal CONI 
e) Associazioni e società sportive dilettantistiche iscritte al CONI o al CIP o 

affiliate a Federazioni Sportive Nazionali, Discipline Sportive Associate o Enti 
di Promozione Sportiva 

f) Comitati organizzatori regolarmente costituiti 
g) Altri soggetti aventi nel proprio statuto/atto costitutivo finalità sportive, 

ricreative e motorie, e non lucrative 
h) Enti Locali anche in collaborazione con uno dei soggetti individuati ai 

precedenti punti. 
Qualora l’evento sia realizzato da Federazioni Sportive in collaborazione con un 
Comitato Organizzatore appositamente costituito o da Enti Locali in 
collaborazione con uno dei soggetti indicati ai precedenti punti, beneficiario del 
contributo sarà unicamente il soggetto che ha presentato la domanda.  
Il soggetto beneficiario potrà ricevere ulteriori contributi da altri enti pubblici e 
privati per la realizzazione del medesimo evento. 

6. AMBITO 
TERRITORIALE 

I grandi eventi sportivi ammissibili al finanziamento devono essere realizzati sul 
territorio lombardo.  

7. MODALITA’ DI 
PRESENTAZIONE 
DELLE 
CANDIDATURE 

La domanda di contributo, dovrà essere indirizzata alla Direzione Generale Sport 
e Politiche per i Giovani - Struttura Sostegno e promozione del sistema sportivo – 
Piazza Citta di Lombardia, 1 – 20124 Milano. 
La domanda dovrà essere redatta su carta intestata del richiedente e sottoscritta 
dal legale rappresentante o suo delegato, dichiarando ai sensi del dpr 445/2000 
art. 47 gli elementi identificativi (denominazione, sede legale, legale 
rappresentante, codice fiscale/Partita Iva….). 
 



Serie Ordinaria n. 4 - Mercoledì 24 gennaio 2018

– 70 – Bollettino Ufficiale

La domanda di contributo dovrà contenere tutte le informazioni utili alla 
valutazione della tipologia dell’evento per l’attribuzione dei punteggi di cui al 
successivo punto 8 e, in ogni caso, dovrà contenere i seguenti allegati e 
dichiarazioni ai sensi del dpr 445/2000, art. 47: 
a) dichiarazione del soggetto richiedente di essere organizzatore dell’evento; 
b) descrizione dettagliata dell’evento, con l’indicazione del luogo, della data di 

inizio e conclusione dello stesso e dei costi complessivi dello stesso; 
c) nei casi di domanda presentata da Federazione Sportiva in collaborazione con 

un Comitato appositamente costituito o da Enti Locali in collaborazione con 
uno degli altri soggetti, è necessario che siano specificate in domanda le 
modalità di gestione delle spese e dei pagamenti, precisando chi sosterrà le 
spese e chi risulterà intestatario delle fatture; 

d) l’indicazione del regime di aiuto (regime di “de minimis” ai sensi del Reg. 
1407/2013 ovvero regime di “esenzione” ai sensi del Reg. UE 651/2014).  
Nel caso di regime di aiuto “de minimis”, si dovrà allegare il relativo modello 
di dichiarazione sostitutiva “de minimis” per impresa singola e il modello di 
dichiarazione sostitutiva “de minimis” qualora si tratti di impresa controllante 
o controllata;  

e) una relazione sul progetto delle infrastrutture sportive temporanee nel caso 
di contributi richiesti ai sensi del Reg. 651/2014; 

f) copia del documento di identità del soggetto sottoscrittore in corso di 
validità; 

g) copia dello Statuto/atto costitutivo (obbligatorio solo per i Comitati 
Organizzatori e per gli altri soggetti senza scopo di lucro aventi come finalità 
l’organizzazione di eventi/manifestazioni sportive) se non già agli atti degli 
uffici regionali o se dall’ultima presentazione sono intervenute modifiche. 

La domanda dovrà contenere altresì l’importo del contributo richiesto e 
l’indicazione del costo complessivo dell’evento. 

La domanda, debitamente sottoscritta, e i relativi allegati dovranno pervenire via 
PEC, all’indirizzo sport@pec.regione.lombardia.it, entro il 15 febbraio 2018. 

I soggetti richiedenti non esenti dall’obbligo di bollo, dovranno assolvere a tale 
dovere e inserire nella domanda il numero identificativo e la data della marca da 
bollo da 16,00 € ai sensi del dpr 642 del 26 ottobre 1972, il cui valore dovrà essere 
automaticamente adeguato alle eventuali successive disposizioni di legge. 

8. CRITERI DI 
VALUTAZIONE 

Al fine della determinazione del contributo si terrà conto: 
 della ricaduta territoriale dell’iniziativa;  
 della partecipazione del pubblico all’iniziativa; 
 della capacità degli organizzatori di reperire altre risorse pubbliche e/o 

private; 
 della capacità di apportare un vantaggio sullo sviluppo del territorio, anche 

in termini di impatto economico; 
 della chiarezza e completezza descrittiva del grande evento; 
 della capacità  di dare visibilità positiva a RL secondo le modalità più 

efficaci. 
 

Punteggio massimo attribuibile a ciascun criterio: 10 punti. 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 4 - Mercoledì 24 gennaio 2018

– 71 –

9. APPROVAZIONE 
DELLE 
CANDIDATURE E 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE  

Le domande di contributo sono sottoposte ad istruttoria formale per la verifica dei 
requisiti di ammissione di cui al punto 5 e alla valutazione di merito secondo i 
criteri di valutazione previsti al punto 8.  
A seguito dell’istruttoria, entro il 28 febbraio 2018, il Dirigente della Struttura 
Sostegno e promozione del sistema sportivo della Direzione Generale Sport e 
Politiche per i giovani approva i grandi eventi sportivi ammissibili al contributo e 
definisce il contributo concedibile, nella seguente misura: 

 Campionati del Mondo Assoluti - fino a 150.000 euro; 
 Gara di Coppa del Mondo - fino a 20.000 euro. 

In ogni caso il contributo erogabile non potrà essere superiore al disavanzo 
risultante dalla differenza tra i costi totali e le entrate totali dell’evento. 
Per i contributi richiesti in regime “De Minimis” di cui al regolamento 1407/2013 
della Commissione Europea, con particolare riferimento agli artt. 1 (campo di 
applicazione), 2 (definizioni), 3 (aiuti de minimis), 4 (calcolo dell’equivalente di 
sovvenzione lordo), 5 (cumulo) e 6 (controllo) , il contributo erogabile non potrà 
superare il 50% del costo totale previsto dell’iniziativa, salvo casi eccezionali 
debitamente motivati nel provvedimento del Dirigente della Struttura Sostegno e 
promozione del sistema sportivo della Direzione Generale Sport e Politiche per i 
giovani che approva i grandi eventi sportivi ammissibili al contributo e ne definisce 
il relativo contributo concedibile, nei limiti della disponibilità prevista dal “De 
Minimis”. 
Il Regolamento n. 1407/2013 si applica agli aiuti concessi alle “imprese”, nel 
rispetto della definizione di “impresa unica” di cui all’articolo 2 (Definizioni) che 
definisce «impresa unica» l’insieme delle imprese fra le quali esiste almeno una 
delle relazioni seguenti:  
a) un’impresa detiene la maggioranza dei diritti di voto degli azionisti o soci di 

un’altra impresa; 
b) un’impresa ha il diritto di nominare o revocare la maggioranza dei membri del 

consiglio di amministrazione, direzione o sorveglianza di un’altra impresa;  
c) un’impresa ha il diritto di esercitare un’influenza dominante su un’altra 

impresa in virtù di un contratto concluso con quest’ultima oppure in virtù di 
una clausola dello statuto di quest’ultima;  

d) un’impresa azionista o socia di un’altra impresa controlla da sola, in virtù di un 
accordo stipulato con altri azionisti o soci dell’altra impresa, la maggioranza 
dei diritti di voto degli azionisti o soci di quest’ultima.  

Le imprese fra le quali intercorre una delle richiamate relazioni per il tramite di 
una o più altre imprese, sono anch’esse considerate un’impresa unica.  

Per i contributi richiesti in regime di esenzione previsto dal Regolamento n. 
651/2014 della Commissione Europea del 17 giugno 2014 (dgr 7108/2017) il 
contributo erogabile non potrà essere superiore all’ 80% del costo delle 
infrastrutture temporanee strettamente connesse alla realizzazione dell’evento. 



Serie Ordinaria n. 4 - Mercoledì 24 gennaio 2018

– 72 – Bollettino Ufficiale

10. MODALITA’ DI 
RENDICONTAZIO
NE   

Presentazione entro e non oltre 60 giorni dalla conclusione dell’evento della 
seguente documentazione: 
a) relazione dettagliata sugli esiti dell’evento; 
b) relazione dettagliata sulla realizzazione del progetto di infrastrutture sportive 

temporanee (nel caso di regime di aiuto di cui al Regolamento n. 651/2014 
della Commissione Europea del 17 giugno 2014); 

c) elenco dettagliato dei costi sostenuti per la realizzazione dell’evento con i 
relativi documenti giustificativi ovvero fatture relative alle spese sostenute 
con le relative quietanze;  

d) elenco dettagliato delle eventuali entrate con i relativi documenti giustificativi 
(le entrate previste accertate ancorché non incassate devono essere calcolate 
ai fini della rendicontazione);  

e) copia del materiale di comunicazione prodotto.  
Per quanto non previsto, si applicano le disposizioni del punto 8 della DGR 4763 
del 28 gennaio 2016.  

11. EROGAZIONE 
DEL 
CONTRIBUTO 

A seguito dell’approvazione del contributo, potrà essere erogato un acconto pari 
al 30% del contributo assegnato, a titolo di anticipazione, su specifica richiesta da 
presentarsi in fase di domanda. Il saldo verrà erogato a fronte della presentazione 
della regolare documentazione, come prevista al precedente punto 10. 
Per quanto non previsto si applicano le disposizioni del punto 9 della DGR 4763 
del 28 gennaio 2016. 

12. SPESE 
AMMISSIBILI  

Regime “De Minimis” di cui al regolamento 1407/2013 della Commissione 
Europea Regime di aiuto: si rimanda al punto 7 dalla DGR 4763 del 28 gennaio 
2016;  
Regime di aiuto di cui al Regolamento n. 651/2014 della Commissione Europea del 
17 giugno 2014: si rimanda all’art. 55 del Regolamento ed alla dgr 7108/2017.  

13. DISPOSIZIONI 
ULTERIORI 

Per tutti gli aspetti relativi agli obblighi del beneficiario, la decadenza del 
contributo, gli accertamenti e controlli, e tutto quanto non previsto dalla presente 
deliberazione, si applicano le disposizioni della DGR 4763 del 28 gennaio 2016. 

 


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 17 gennaio 2018 - n. X/7747
	Adesione alla proposta di accordo di programma finalizzato alla realizzazione del «Centro Servizi Baradello» per il comprensorio turistico Aprica-Corteno nel comune di Corteno GolgI (BS) 
	D.g.r. 17 gennaio 2018 - n. X/7785
	Grandi eventi sportivi sul territorio lombardo. Approvazione dell’invito alla presentazione di domande e relativi criteri per la concessione di contributi – 1° trimestre 2018 





